



SÄRSKILT YTTRANDE

Socialnämnden 24 oktober 2012

§ 1096 Nämndplan för Socialtjänstförvaltningen

Miljöpartiet valde att inte delta i beslutet på Socialnämndens sammanträde. Anledningen är att vi i kommunfullmäktige 14 juni i år lade en egen kommunplan, med en egen budget och egna mål. Miljöpartiets kommunplan vilar på Miljöpartiets vision för Tyresö – en långsiktigt hållbar utveckling, på allvar. Därför redogör vi här från Miljöpartiet delar av vår kommunplan 2013-2015.

Från Miljöpartiets kommunplan 2013-2015

Verksamhetsområde 14. Individ- och familjeomsorg

Mål

1. Ökat stöd för att självförsörjnings- och frihetsgraden ska öka.
2. Minska antalet barn och ungdomar som far illa i hemmet, med mer tidiga insatser i samarbete med förskola, skola, barnavårdscentral mm.
3. En plan som kraftigt minskar antalet fattiga barn i Tyresö.
4. En framtagen policy för "tak över huvud-garanti".
5. Kraftigt minska alkohol- och droganvändningen bland Tyresös ungdomar genom kraftsamling i hela förvaltningen och i samarbete med ideella organisationer, såsom Brännpunkten, Smart Ungdom och X-CONS.
6. Ett handlingsprogram för våldsutsatta kvinnor och barn som brottsoffer.

Förebyggande insatser – social och ekonomisk hållbarhet

Vi har under många år tvingats ta del av en utveckling där allt fler ungdomar i Tyresö prövar alkohol och narkotika, där allt fler barn och ungdomar mår sämre och där allt fler barn som far illa anmäls till kommunen. Missbruks- och beroendeproblematiken ökar i Tyresö från en redan hög nivå. Utbetalningarna av försörjningsstödet stiger också kraftigt. Detta måste brytas! Det växande behovet av försörjningsstöd hänger också samman med regeringens regelförändringar i A-kassan och Försäkringskassan. Detta slår hårt mot kommunen och kommunens invånare och gör knappast saken bättre. Barnfattigdomen är också ett växande problem och ytterligare en effekt av borgerlig politik i Tyresö och på riks. Nu krävs krafttag för att vända denna negativa trend.

Samtidigt som de sociala problemen ökat i Tyresö har den borgerliga majoriteten sparat in ett antal socialsekreterartjänster. Istället för största beredskap och att försöka få tillbaka människor till ett välfungerande liv, gör man tvärtom. Det är varken socialt eller ekonomiskt hållbart. Vi återför därför medel till 4 socialsekreterartjänster 2013, med att syfte att höja ambitionsnivån de kommande åren.

Med mer förebyggande insatser kan fler ungdomar räddas ifrån att hamna snett – med långtgående konsekvenser förenat med stora samhällskostnader och personliga tragedier.

Att inte satsa på barn i ett tidigt skede kan på sikt ge oanade kostnader för samhället – en enda individ kan ge upphov till mångmiljonbelopp. Nationalekonomer räknar med att en människas utanförskap kan kosta 10-15 miljoner kr. Stora årliga ekonomiska överskott för Tyresö kommun är lite värt när samtidigt många barn och ungdomar inte får det de har rätt till, det kan i längden bli mycket dyrt.

En mycket viktig funktion som nyttjas av många Tyresöbor är familjerådgivningen. Det kan vara av orsaker som man har svårt att prata med och förstå varandra, att relationer påverkas av missbruk eller familjevåld, risk om separation, när man är oense om barnen etc. 2011 sökte sig färre till familjerådgivningen, vilket kan beror på avgiftshöjningen. Vi återställer den avgiftshöjning inför inte ytterligare höjning som den borgerliga majoriteten har för avsikt nästa år.

Att stå utan tak över huvudet kan drabba alla, även personer utan drogproblem och/eller psykisk ohälsa. Det kan bero på familjekonflikter, där ett tillfälligt boende behövs några dagar för att ordna upp tillvaron. "Tak över huvud-garanti" kan förebygga och bidra till minskat våld i relationer. Inte alltför sällan leder konflikter till misshandel då en part stängs ute från bostaden. Oftast är det män som i desperation utövar våld för att ta sig tillbaka till "sitt" boende, då andra alternativ saknas.

Verksamhetsområde 15. Äldreomsorg

Mål

1. Valfrihet för äldre som vill bo kvar hemma och för äldre som vill flytta till äldre/trygghets/serviceboenden och parboenden.
2. En framtagen plan som tillgodoser behovet i ett långsiktigt perspektiv som arbetats fram tillsammans med PRO och SPF.
3. Valfrihet gällande boenden med husdjur, inriktning på kultur, språk och sexuell läggning.
4. Alla ska kunna komma ut varje dag.
5. Fler hälsofrämjande mötesplatser för samvaro – för utövande och upplevelse av kultur och fysisk aktivitet.
6. Platser i särskilt boende ska tillföras som motsvarar behovet.

Värdig äldreomsorg

God hälsa, social samvaro och stimulerande aktiviteter är viktigt för att uppleva mening och sammanhang. Vi vill skapa fler hälsofrämjande mötesplatser för samvaro – för utövande och upplevelse av kultur och fysisk aktivitet. Vår ambition med omsorgen av äldre, är att ge ökad livskvalitet, kontinuitet och trygghet. Vi skapar förutsättningar och stödjer därför folkomröstningsinitiativet mot avgiftshöjningar inom hemtjänsten och omsorgen om funktionsnedsatta som den borgerliga majoritetens genomfört. Tekniska hjälpmedel som trygghetslarm är viktiga, men det är behoven som ska styra.

Vi gör en generell satsning och anställer fler. Alla ska kunna komma ut varje dag och önskemål ska i möjligaste mån tillgodoses. Viktigt är att stödja och avlasta engagerade anhöriga och tillvarata frivilligengagemanget.

Par ska ha rätt att bo tillsammans och vi vill också utveckla specialiserade boenden med husdjur, inriktning på kultur, språk och sexuell läggning. Att umgås med djur inom äldreomsorgen är hälsofrämjande och beprövat. Samma koncept kan användas i arbetet med ensamkommande barn och flyktingar, där språk- och kulturbarriärer lättare kan överbryggas.



Trots fortsatt utbyggnad av äldreomsorgen är sannolikt dessa satsningar inte tillräckliga eftersom antalet äldre kommer att öka de kommande åren. Vi föreslår därför att tillsätta en parlamentarisk arbetsgrupp under 2013 som tillsammans med PRO och SPF utreder behoven av omsorg och särskilt boende de kommande 10 åren.

Att få åldras med värdighet är än mer viktigt när kommunens omsorgsboenden blivit allt mer vårdtyngda och de boende mer kan liknas vid patienter. Otaliga är berättelserna om missförhållanden på äldreboenden och detta kan inte accepteras.

Genom allt fler privata aktörer inom omsorgen är det av största vikt att säkerställa kvaliteten. Offentlighetsprincip och meddelarfrihet är viktiga verktyg för uppföljning, dvs personal ska kunna slå larm om verksamheten inte fungerar som den ska. Särskilt viktigt är hälsofrämjande verksamhet, personalinflytande och kompetensutveckling, oavsett kommunal eller privat regi.

Verksamhetsområde 16. Omsorg om personer med funktionsnedsättning

Mål

1. Större valfrihet för de som vill bo hemma eller i gruppboenden.
2. Alla ska kunna komma ut varje dag.
3. Fler hälsofrämjande mötesplatser för samvaro – för utövande och upplevelse av kultur och fysisk aktivitet.
4. Alla som behöver klientombud ska erhålla det kostnadsfritt.

God omsorg – alla människors lika värde

God hälsa, social samvaro och stimulerande aktiviteter är viktigt för att kunna uppleva mening och sammanhang. Vår främsta ambition med omsorgen av de funktionsnedsatta, är att ge ökad livskvalitet, kontinuitet och trygghet. Vår budget skapar förutsättningar för bättre service, ökad hälsa och välbefinnande. Vi stödjer folkomröstningsinitiativet mot den borgerliga majoritetens taxehöjningar inom omsorgen för de funktionsnedsatta. Behov och önskemål ska i möjligaste mån tillgodoses. Viktigt är att stödja och avlasta engagerade anhöriga och uppmuntra och tillvarata frivilligengagemanget. Alla ska kunna komma ut varje dag och par har rätt att bo tillsammans. Det är viktigt att få till fler hälsofrämjande mötesplatser för samvaro – för utövande och upplevelse av kultur och fysisk aktivitet.

Genom allt fler privata aktörer inom omsorgen är det av största vikt att säkerställa kvaliteten. Offentlighetsprincip och meddelarfrihet är viktiga verktyg för uppföljning, dvs att personal ska kunna slå larm om verksamheten inte fungerar som den ska.

Verksamhetsområde 17. Gemensam verksamhet

Mål

Följande mål är tillägg till de kommungemensamma målen:

1. Stödja ideella krafter och föreningar, så att de i ökad utsträckning är ett komplement till socialtjänsten, särskilt för ungdomar.
2. Stödja och uppmuntra socialt företagande.
3. Attraktiv arbetsgivare: för att tydliggöra var och ens möjlighet till utveckling i sitt arbete utarbetas tydliga lönesystem med individuell lönesättning och som motverkar diskriminering och godtycklighet.

Värdegrund

Värderingar, attityder, erfarenheter och kunskaper påverkar vårt bemötande av våra medmänniskor. Tyresö kommuns värdegrund ska omfatta all verksamhet så att, jämställdhets-, barn-, äldre- och funktionshinderperspektiv synlig- och tydliggörs. Det är viktigt att de olika perspektiven beaktas, eftersom genus och normer kan påverka bemötandet. Personal ska utbildas i hbt-frågor, med syftet att komma bort från värderingar som utgår från heterosexuella normer. En viktig grund är invånarnas hälsa och livskvalitet. Kontinuerlig fortbildning krävs för att alla ska bli sedda och känna sig förstärkta. Arbetet ska bedrivas i enlighet med FN:s Barnkonvention och Tyresös tillgänglighetsprogram. Ingen diskriminering ska få förekomma. Kognitiva och psykiska funktionsnedsättningar ska uppmärksammas i tillgänglighetsarbetet.

Personalpolitik

Tyresö kommun ska vara en garant för personalens hälsa med en hälsofrämjande arbetsmiljö. Utvecklad friskvård på arbetstid, friskvårdsbidrag och satsningar på individuellt utformad rehabilitering ska finnas, liksom fortbildning och kompetensutveckling. En god arbetsmiljö minimerar sjukfrånvaron. Ledning tillsammans med fackliga organisationer och personal ska ta fram förslag för att personalen ska få större inflytande över sitt arbete och sätten att nå målen. Arbetstidsmodeller anpassade till personalens önskemål, arbetsbyten och mentorskap är verktyg som kan användas. Arbetstidsförkortning för personal med fysiskt och psykiskt tunga arbeten ska prioriteras. Arbetstidsönskemål ska i största möjliga mån uppfyllas.

Jämlikhet och jämställdhet

Alla beslut ska fattas utifrån jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv. Förhållningssättet ska gälla inom kommunens alla verksamhetsområden och vid bemötandet av invånarna. Arbetet ska bedrivas systematiskt och integreras i styr- och uppföljningsprocesser. Fördelningen av skattemedel ska fördelas jämt mellan könen. Våld mot kvinnor och barn ska motverkas – i hemmet, på arbetsplatsen och på offentlig plats. Jämställda löner och frånvaro av osakliga löneskillnader ska säkerställas genom årliga lönekartläggningar. Osakliga löneskillnader ska ej förekomma. Kontinuerligt arbete med lönekartläggningar, uppföljningar och utvärderingar av dessa är nödvändigt. Rapportering av lönejämförelser ska ske i faktiskt krontal, ej i procent.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö



Peter Söderlund

